evaluación del control interno contable en la Entidad, correspondiente a la vigencia 2022, 
tomando como base las acciones de control realizadas por los responsables de la información 
financiera, de acuerdo con la estructura de evaluación definida por la Contaduría General de la 
Nación.  

La estructura de esta evaluación consta de ciento seis (106) preguntas distribuidas en cuatro 
grupos así: 

- Políticas Contables y de Operación. 
- Etapas del Proceso Contable 

o Reconocimiento 
o Clasificación 
o Registro 
o Medición 

o Medición Posterior 
o Presentación de >estados Financiero 

- Rendición de Cuentas